A

同意公开

渝国资函〔2023〕140 号

重庆市国有资产监督管理委员会

关于市六届人大一次会议第 0001号建议

办理情况的答复函

张兴明代表：

您提出的《关于改造沙坪坝区回龙坝镇场镇区域老旧水管管

网的建议》（第 0001 号）收悉。经与市城管局、市水利局、沙坪

坝区政府研究办理，现将办理情况答复如下。

一、有关情况

沙坪坝区回龙坝镇场片区自来水管网是由重庆龙瀚水务有

限公司于 2004年起逐步建成的，管网材质为镀锌管道，加之运行

多年，现存在不能稳定供水问题。2021年 3 月，由市属国有企业

重庆水资源产业股份有限公司高新区自来水分公司（以下简称为

高新区自来水公司）收购沙坪坝区回龙坝镇片区的供水管理、运

营权。自该公司接管后，积极推进了该片区的管网改造工作。

二、目前推进情况

— 2 —

高新区自来水公司在前期工作的基础上，并结合您的建议，

协调回龙坝镇镇政府组织召开了回龙坝镇场镇区域老旧管网改造

工作专题会，并达成多渠道筹措项目资金、分步对该片区老旧管

网及水表实施改造更换的一致意见。2023 年 3月中旬，高新区自

来水公司已完成对该项目改造方案的设计工作。

三、下步工作

一是加快推进市政主管网改造。将对回龙坝场镇区域

DN300、DN200 和 DN150 PE 材质的 3公里市政供水主管网实施

改造，并对该片区加压设备压力进行合理调整，确保压力运行的

稳定性，确保回龙坝场镇区域居民用水安全。

二是加大技改力度。拟在回龙坝场镇区域管网旧改的同时，

增加主干管阀门及分支管道阀门，减少发生爆管时的停水影响区

域；另在供水主管道上增设排气阀，保障水流畅通，减少由空气

堵塞造成局部压力变化所带来的突发性爆管情况。

在以后的工作中，市国资委将加大督促协调力度，积极推进

沙坪坝区回龙坝镇场镇区域老旧水管管网的改造提升工作，让广

大居民尽快用上“放心水”、“满意水”。

最后，衷心感谢您提出的宝贵意见建议，并希望您在以后的

工作中更加关注、支持国资国企改革发展。

此答复函已经我委曾菁华主任审签。对以上答复您有什么意

见，请通过填写回执及时反馈市人大常委会人代工委。

— 3 —

重庆市国有资产监督管理委员会

2023年 4月 12日

联 系 人：王海军

联系电话：67678164、18184077166

邮 编：401121